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Nr 265.

Av lierr Lindhagen m. fl., om anslag till gratifikation åt de i 
riksdagshusets matsal och kafé under innevarande riksdag 
anställda uppasserskor.

Av olika anledningar har under nu pågående riksdag den i riks
dagshuset inrymda restaurangen varit synnerligen litet besökt. På grund 
härav har ekonomisk förlust tillskyndats bland annat de i restaurangens 
matsal och kafé anställda uppasserskorna. Dessa, vilka helt äro hän
visade till drickspenningsinkomsterna, lära under denna sommarriksdag 
icke hava intjänat mer än omkring 2 kronor pr dag. Tidvis, då riks
dagens ledamöter i större utsträckning lämnat huvudstaden, har förtjäns
ten varit ingen. Betydelsen härav torde envar inse, helst om man be
tänker, att här även är fråga om ett säsongarbete. Under sommar
månaderna är det jämförelsevis lätt att erhålla restaurangplats, medan 
det, då sommarsäsongen i september är slut, ej annat än rent undantagsvis 
är möjligt att erhålla anställning över vintern. Synnerliga svårigheter 
komma säkerligen att i detta avseende yppa sig särskildt under den 
kommande vintern. För den skull måste också de uppasserskor, vilka 
taga sommarplats, beräkna en jämförelsevis hög dagsinkomst, varigenom 
avläggande av en sparpenning för vintern möjliggöres. I allmänhet lärer 
en uppasserska under sommaranställning kunna beräkna en dagsinkomst 
av omkring 10 kronor. Jämför man härmed de synnerligen små belopp, 
som uppasserskorna å riksdagsrestaurangen i sommar förtjänat, så inser 
man vilken prekär situation dessa skola befinna sig i vid riksdagens 
slut. Det synes för den skull billigt, att en gratifikation beredes dem, 
vilken knappast lärer böra tillmätas mindre än efter 2 kronor för dag 
från det anställningen börjat till och med dess afslutande.
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På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen må besluta att till de i riksdagshusets 
matsal och kafé under innevarande riksdag anställda 
uppasserskorna må utbetalas en skälig gratifikation, 
samt att det härför erforderliga beloppet, som torde 
av statsutskottet föreslås, må utgå av anslaget till 
riksdagskostnader.

Stockholm den 8 augusti 1914.

Carl Lindhagen. Jakob Pettersson. O. Älfr. Berg.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktieholaget, 1914.


